



ООО «АВС-Строй»
Москва, Зелёный проспект, 3/10
Web site: **dom-abc.ru**
Тел. 8 (499) 391 70 77

Сметный расчет на строительство каркасного дома площадью 159м².

Приложение № 1 к договору №
от " " февраля 2016 г.

Заказчик: _____

ЭТАП РАБОТ № 1

МОНТАЖ ФУНДАМЕНТА

№	Услуга	Кол-во	Ед.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Устройство монолитного фундамента	1	шт	196 000р.	196 000р.
ВСЕГО по этапу №1					196 000р.

ЭТАП РАБОТ № 2

МОНТАЖ КАРКАСА ДОМА

Раздел №1 Стоимость материалов					
№	Товар	Кол-во	Ед.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Пиломатериалы для сборки каркаса дома обработанные ОБЗ	38	м ³	7 300р.	277 400р.
2	Метизы	1	комплект	26 000р.	26 000р.
ИТОГО за материалы					303 400р.

Раздел №2 Стоимость работ					
№	Услуга	Кол-во	Ед.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Монтаж каркаса дома из бруса с толщиной стен 150мм	1	шт	175 000р.	175 000р.
ИТОГО за монтаж					175 000р.
ВСЕГО по этапу №2					478 400р.

ЭТАП РАБОТ № 3

УТЕПЛЕНИЕ И ИЗОЛЯЦИЯ СТЕН

РАЗДЕЛ 1. Стоимость материалов					
№	Товар	Кол-во	Ед.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Пароизоляция	6	рул.	1 300р.	7 800р.
2	Ветро, гидро-изоляция	9	рул.	2 700р.	24 300р.
3	Теплоизоляция - минеральные плиты	79	м ³	1 680р.	132 720р.
Итого					164 820р.
РАЗДЕЛ 2. Стоимость работ					
№	Услуга	Кол-во	Ед.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Устройство паро, ветро, тепло-изоляции стен	1	шт	55 000р.	55 000р.
Итого					55 000р.
ВСЕГО по этапу №3					219 820р.

ЭТАП РАБОТ № 4

КРОВЛЯ					
РАЗДЕЛ 1. Стоимость материалов					
№	Товар	Кол-во	Ед.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Комплект металлочерепицы	1	компл.	82 000р.	82 000р.
Итого					82 000р.
РАЗДЕЛ 2. Стоимость работ					
№	Услуга	Кол-во	Ед.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Утепление, монтаж металлочерепицы, подшив карнизов	1	шт	90 000р.	90 000р.
Итого					90 000р.
ВСЕГО по этапу №4					172 000р.

ЭТАП РАБОТ № 5

УСТРОЙСТВО ПОЛОВ И РАБОТЫ СО СТЕНАМИ					
РАЗДЕЛ 1. Стоимость материалов					
№	Товар	Кол-во	Ед.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Шпунтованная доска 40мм	7	м3	13 000р.	91 000р.
2	Имитация бруса	225	м2	310р.	69 750р.
3	Плиты OSB 9мм	410	м2	205р.	84 050р.
4	Плинтуса, раскладка, уголки	1	компл	27 000р.	27 000р.
5	Защитная краска по дереву	55	л	250р.	13 750р.
Итого					285 550р.
РАЗДЕЛ 2. Стоимость работ					
№	Услуга	Кол-во	Ед.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Монтаж фасада, покраска	195	м2	450р.	87 750р.
2	Обшивка внутренних стен OSB плитами	370	м2	130р.	48 100р.
3	Монтаж полов из доски	130	м2	260р.	33 800р.
Итого					169 650р.
ВСЕГО по этапу №5					455 200р.

ЭТАП РАБОТ № 6

МОНТАЖ ИНЖЕНЕРНЫХ СИСТЕМ И ОБОРУДОВАНИЯ					
№	Услуга	Кол-во	Ед.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Монтаж электрических, канализационных, отопительных систем с учетом материалов внутри дома	1	компл	178000	178 000р.
Итого					178 000р.
ВСЕГО по этапу №6					178 000р.

ЭТАП РАБОТ № 7

МОНТАЖ ЭЛЕМЕНТОВ ЗАПОЛНЕНИЯ ПРОЕМОВ					
№	Услуга	Кол-во	Ед.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Окна	14	шт	5000	70 000р.
2	Дверь наружная	1	шт	10000	10 000р.
Итого					80 000р.
ВСЕГО по этапу №7					80 000р.

ЭТАП РАБОТ № 8**УСТАНОВКА ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ**

№	Услуга	Кол-во	Ед.	Цена, руб.	Сумма, руб.
1	Монтаж лестницы на второй этаж	1	шт	45000	45 000р.
2	Монтаж подоконников	14	шт	700	9 800р.
Итого					54 800р.
ВСЕГО по этапу №8					54 800р.

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ РАСХОДЫ

№	Услуга	Кол-во	Ед.	Цена, руб.	Сумма, руб.
	Доставка материалов	12	рейс	3200	38 400р.
	Накладные расходы (5% от сметы)	5	%	19000	95 000р.
Итого					133 400р.
ВСЕГО по доп.расходам					133 400р.

ВСЕГО по смете	1 967 620р.
-----------------------	--------------------

Заказчик:

Подпись

расшифровка подписи

Подрядчик:

должность

Подпись

/_____/

расшифровка подписи